ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:00003/2021 -
EEFE

PROCESSO Nº:21.1.00238.39.5

Aos 07 dias do mês de outubro do ano de 2021, a:Escola de Educação Física e Esporte, C.N.P.J. n°:
63 025 530/0022-39, sediada(o) no(a) Av.Prof.Mello Morais, 65 - Administração - Bloco A - Térreo - sala 23
- Butantã - São Paulo - SP - CEP: 05508-030, na qualidade de ÓRGÃO GERENCIADOR, representada(o)
neste ato pelo(a) seu(sua) :Diretor de Unidade de Ensino, Prof(a). Dr(a). Julio Cerca Serrão, por
delegação de competência outorgada pela Portaria GR n.º 6.561/2014 e, de outro lado, a(s) empresa(s)
detentora(s) abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), acordam
proceder, nos termos das Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, dos Decretos Estaduais n°s 47.297/2002,
49.722/2005 e 63.722/2018, das Resoluções CEGP-10/2002 e CC-27/2006, bem como do Edital de
Pregão constante dos autos do processo em epígrafe, ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s)
item(ns) abaixo descrito(s), com seu respectivo preço unitário, observada a ordem de classificação.

1,00 UNIDADE (hum UNIDADE)

Item 1: SERVIDOR DE 06 NUCLEOS, 2.1 GHZ

Quantidade:

Preço Unitário:

Dados dos Fornecedores Registrados para o Item Classificação

Prazo de Entrega:

Validade da Proposta:

Condições de Pagamento:

Código do Bem Mercúrio:

Código do Item BEC:

30 dias corridos

60 dias corridos

30 dias corridos

9576347

19.800,0000 (dezenove mil e oitocentos reais)

5905648

UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE

ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA

BARRAMTO DA CONTROLADOR: BARRAMENTO DA CONTROLADORA DE VIDEO PADRAO INTEGRADA AO PROCESSADOR

CAPACIDADE DO DISCO: DE 01 TB

CONTROLADORA 1: CONTROLADORA 1 PADRAO SATA , RAID 0 E 1

FREQUENCIA DE CLOCK: COM FREQUENCIA DE CLOCK REAL, IGUAL OU SUPERIOR A 2.1 GHZ

GABINETE: GABINETE PARA RACK 19" - 2 FONTES - SUPORTE à REDUNDâNCIA,COM TRILHOS DESLIZANTES E
ORGANIZADOR DE.

GARANTIA: GARANTIA DE 12 MESES, ON-SITE

MEMORIA CACHE: MEMORIA CACHE DE 11 MB

PADRAO DA CONTROLADORA: CONTROLADORA DE VIDEO SVGA

PADRAO DO DISCO: PADRAO SATA III (06 GB/S)

PLACA DE REDE: COM PLACA DE REDE COM 04 INTERFACES GIGABIT ETHERNET

PROCESSADOR: COM PROCESSADOR DE 06 NUCLEOS E 12 THREADS, 64 BITS

QUANTIDADE DE DISCOS: COM 02 DISCOS RIGIDOS, COM SUPORTE PARA 04 DISCOS

SISTEMA OPERACIONAL: SISTEMA OPERACIONAL NAO INCLUSO

TAMANHO DA CONTROLADORA: DE TAMANHO CONFIGURAVEL, COMPARTILHADA COM A MEMORIA RAM

TAMANHO DA MEMORIA RAM: DE 16 GB

TIPO: SERVIDOR DE REDE - RACK

TIPO DE MEMORIA RAM: MEMORIA RAM DDR4 DE 2400 MHZ, COM TECNOLOGIA ECC

Descrição do item:

Marca: Lenovo Modelo: ISG SR 630

Razão Social: FELIPE GROSSI - ME

CNPJ: 15916744000128

Representante Legal: Felipe Grossi

CPF: 27972484813

Email: felipe-grossi@hotmail.com Telefone: 11 966073830

1

Pág. 1 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Fica declarado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente Ata terá(ão) validade por 12 (doze) meses,
contados da data de sua publicação e permanecerá(ão) fixo(s) e irreajustável(is).

Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme,
vai assinada pelas partes.

São Paulo, 07 de outubro de 2021.

...........................................................................
Prof(a). Dr(a). Julio Cerca Serrão

...........................................................................
Felipe Grossi (FELIPE GROSSI - ME)

Pág. 2 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

Campo variável

ANEXO I
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES

:

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº:00003/2021 -
EEFE

Escola de Educação Física e Esporte

Qtd. Total % Partic.Item

Compras - Av. Prof. Mello Morais, 65 - Edificio Administração -   - bloco Bl A - térreo -
sala 23 - Butantã - São Paulo / SP

Unidade / Órgão Participante:
Endereço de Entrega:

11 - SERVIDOR DE 06 NUCLEOS, 2.1 GHZ - código BEC 5905648 100,00%

Pág. 3 de 3

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Edital padrão aprovado pela Procuradoria Geral da USP nos Pareceres PG. P. nº 2741/13-RUSP, 1741/14-RUSP, 2179/14-RUSP,
258/15-RUSP, 10132/18-RUSP, 1424/2019-RUSP e 15795/2020-RUSP.

VISTO

Campo variável

Campo variável

Campo variável

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	ANEXO I
RELAÇÃO DE UNIDADES PARTICIPANTES